Приказы ФСФР от 22.11.2011
30.11.2011 12:40

Приказ Федеральной службы по финансовым рынкам от 22.11.2011  №11-3145/пз-и
«Об отзыве лицензии на осуществление страхования Закрытого  акционерного
общества «Инвестиции Страхование Медицина»

В связи с неустранением Закрытым акционерным обществом «Инвестиции
Страхование Медицина»  в установленный срок нарушений
страхового  законодательства, явившихся основанием для приостановления действия
лицензии  (приказ ФСФР России от 16.08.2011 №11-2043/пз-и «О приостановлении
действия  лицензии на осуществление страхования Закрытого акционерного общества
«Инвестиции Страхование Медицина»), а именно: в связи с неисполнением  надлежащим
образом в установленный срок предписаний Инспекции страхового  надзора по
Северо-Западному федеральному округу от 08.06.2011 №И2-П168/05, от  01.07.2011
№И2-П220/05 в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 32.8  Закона Российской
Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового  дела в Российской
Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о  Федеральной службе по
финансовым рынкам, утвержденного постановлением  Правительства Российской
Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах  государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации»,  приказываю:

Отозвать лицензию С №0654 78 от  19.01.2011 на осуществление страхования
Закрытого акционерного общества  «Инвестиции Страхование Медицина»
(регистрационный номер по единому  государственному реестру субъектов страхового
дела 0654, место нахождения:  193036, город Санкт-Петербург, улица 8-я Советская,
дом 17/19, помещение 16-Н,  ИНН 4714003540, ОГРН 1024701763162).

Руководитель Д.В. Панкин

 1 / 4

Приказы ФСФР от 22.11.2011
30.11.2011 12:40

•

Приказ Федеральной службы по финансовым рынкам от 22.11.2011  №11-3146/пз-и
«Об отзыве лицензии на осуществление перестрахования Общества с
ограниченной ответственностью «Страховая компания «Витал-Полис»

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью  «Страховая
компания «Витал-Полис»  от осуществления предусмотренной
лицензией деятельности, на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию П №3561 77 от  28.01.2011 на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной  ответственностью «Страховая компания «Витал-Полис»
(регистрационный номер по  единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3561, место  нахождения: 115114, город Москва, 2-й Кожевнический переулок, дом
12, строение  2, ИНН 7713286644, ОГРН 1027739035466).

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ Федеральной службы по финансовым рынкам от 22.11.2011  №11-3147/пз-и
«Об ограничении действия лицензии на осуществление страхования  Закрытого
акционерного общества «Страховая компания «Ника Плюс»

В связи с неисполнением Закрытым акционерным обществом «Страховая  компания
«Ника Плюс»  надлежащим образом в установленный срок
предписаний  Инспекции страхового надзора по Южному федеральному округу

 2 / 4

Приказы ФСФР от 22.11.2011
30.11.2011 12:40

Федеральной службы  страхового надзора от 02.08.2011 №И3-П-386/04, от 10.08.2011
№И3-П-405/04 в  соответствии с пунктом 4 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от
27.11.1992 №4015-I  «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
руководствуясь пунктом  5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым
рынкам, утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации от
29.08.2011 №717 «О  некоторых вопросах государственного регулирования в сфере
финансового рынка  Российской Федерации», приказываю:

Ограничить до устранения  выявленных нарушений действие лицензии от 11.08.2009 С
№1560 77 на осуществление  страхования по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев  транспортных средств Закрытого акционерного общества
«Страховая компания «Ника  Плюс» (регистрационный номер по единому
государственному реестру субъектов  страхового дела 1560, место нахождения: 119334,
город Москва, улица Бардина,  дом 4, строение 21, ИНН 7736050998, ОГРН
1037739771200).

Установить срок для устранения  выявленных нарушений 30 календарных дней с даты
вступления настоящего приказа в  силу.

Руководитель Д.В. Панкин

•

Приказ Федеральной службы по финансовым рынкам от 22.11.2011  №11-3148/пз-и
«Об отзыве лицензии на осуществление страхования Общества с  ограниченной
ответственностью «Страховая компания «Квирин»

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Страховая
компания «Квирин»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности,  на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской
Федерации от  27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской
Федерации»,  руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по
финансовым  рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от  29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного

 3 / 4

Приказы ФСФР от 22.11.2011
30.11.2011 12:40

регулирования в сфере  финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

Отозвать лицензию С №3247 74 от  23.05.2006 на осуществление страхования Общества
с ограниченной  ответственностью «Страховая компания «Квирин» (регистрационный
номер по единому  государственному реестру субъектов страхового дела 3247, место
нахождения:  454000, город Челябинск, улица Кирова, дом 147А, ИНН 7451066247, ОГРН
 1027403874519).

Руководитель Д.В. Панкин

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №91, 30.11.11

 4 / 4